
UNIVERSITETI PUBLIK "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosoves 

www.uni-gji lan .net tel : 0280390112 

Vend. nr. C?j I 82- Dt. I y (f)+,V __ I 2024 

Ne mbledhje e tete (VIII) te mbajtur me date 16.01.2024, Senati i Universitetit Publik "Kadri 
Zeka" ne Gjilan, mori kete: 

VENDIM 

Miratohet vendimi i Komisionit te Ankesave te Senatit te UKZ-se, Ref.nr. 05/23 te dt. 

10.01.2024, per refuzimin e ankeses se kandidates Herolinda Murati Leka, per poziten nje 
mesimdhenes/e per lendet: Tregjet dhe institucionet financiare ; Menaxhimi i riskut dhe 
sigurimet; Qeverisja korporatave; Analiza e investimeve; Ekonomia e Kosoves dhe zhvillimi 
dhe lende te tjera nga fusha e Ekonomiksit. 

Arsyetim 

Senati i Universitetit ne mbledhjen e tete te mbajtur me date 16.01.2024, ka shqyrtuar 
vendimin e komisionit te ankesave Ref.nr. 05/23 te dt. I 0.01.2024, te cilin vendim e ka 
miratuar pasi qe komisioni konstaton se nuk ka pas shkelje te procedurave ne lidhje me 
propozimin per avancim te Prof.Ass.Dr. Gezim Tosunit ne thinjen akademike Prof.Asoc.Dr. 
(Profesor i Asociuar) . 

Keshilla juridike: Kunder ketij vendimi nuk eshte e lejuar ankesa ne instanca te Universitetit 
dhe vendimi i Senatit te UKZ-se eshte perfundimtar. 

Vendimi i dergohet: 

I. Te permendures 

2. Sekretarit te Pergji thshem 

3. Fakultetit Ekonomik 

4. Sekretarit te njesise akademike 

5. Zyres per c,:esh~j e akademike 

6. Arki vit 


